
.$

②
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Av. Moises Muita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.1167-11 - Fonc: (88) 3671-2888



29/10/2021 amai Solicitação de esclarecimento - PREGÃO PRESENCIAL NO PP07/2021-SEAD

1l4 Gmail PREFEITURA TIANGUÁ <licitacaocplt@gmail.cama

Solicitação de esclarecimento - PREGÃO PRESENCIAL N' PP07/2021-SEAD
3 mensagens

licitacaa@w2esolucoes.cam.br <licitacao@w2esolucaes.com.br>
Pa ra : licltacaocpltGÊgma il.com

27 de outubro de 2024'13:22-

Boa ta rde

A empresa W2E SOLUÇÕES TECNOLOGIA LTDA ME inscrita sab o CNPJ n' 15.676.890/0001-23 localizada à
Rua lsaias Bevilaqua, Ro 63, Maraponga Fortaleza/CE CEP: 60.711-232, neste ato representada por seu Sócio
Diretor o Sr. Eduardo de Queiroz peixeira Luz. portador do CPF: 875.189.883-72. casado, empresário, residente
na Rua Castra Meireles. 527 apto 02, Mondubim, Fortaleza/CE -- CEP: 60.711-475, SOLICIT
ESCLARECIMENTO quanto aos seguintes pontos:

1) Quala quantidade de equipamentos jlmpressoras) para execução dos serviços, uma vez que o Item 02 e 03 do
Termo de referência apenas menciona o período de execução, mas não faz menção a quantidade de
equipamentos para a execução dos serviços, o que implica diretamente na formulação da proposta de preços

2) O mapa de preços e valor globalestimado da licitação poderá ser disponibilizado?

Aguardamos resposta

W2E

PREFEITURA TIANGUÁ <licitacaocplt(@gmail.coma
Para : licitacaoÊÊw2esolucoes.com.br

27 de outubro de 2021 14:53

Senhorlicitante, boa tarde

Informamos que seu questionamento foi encaminhado ao setor competente da Secretaria de Administração
O quanto antes iremos promover sua resposta

Agradece

Pregoeiro Oficial
[Texto das mensagens anteriores ocultos

PREFEITURA TIANGUÁ <licitacaocplt@gmail.com
Para: licitacaa@w2esolucoes.com.br

29 de outubro de 2021 10:38

Prezados. bom dual

Segue resposta ao pedido de esclarecimentos:

1. Quala quantidade de equipamentos jlmpressoras) para execução dos serviços. uma vez que o item 02 e 03
do Termo de referência apenas menciona o período de execução. mas não faz menção a quantidade de
equipamentos para a execução dos serviços, o que implica diretamente na formulação da proposta de preços

Senhor licitante, informamos que ao verificar seu pedido de esclarecimentos constatamos a falha formal na
descrição das quantidades dos itens a serem licitados, qualdecidimos pela cancelamento do processo em virtude

https://ma il.g oogle. com/ma il/u/0/?ik=3 c42 c6e8d9&view= pt&sea rch= all&permthid=th read-f%3A 17147906234 16739027&sim pl: msg -f% 3A1714790



da necessidade de retiücação do Termo de Referência e posterior publicação do mesmo

Gmail- Solicitação de esclarecimento PRESENCIAL N" PP07/2021-SEAD

Informo que o Termo de Cancelamento foi devidamente publicado nos mesmos meio de veiculação do aviso de
imitação e encontra-se disponível no site oficialdo Município de Tianguá e Portalde Licitação dos Municípios no

Tribunalde Contas do Estado do Ceará. .. '<Ó

Senhor licitante, informamos que as médias dos preços serão divulgadas após a fase de lances para nbggciação
Dom o primeiro o licitante arrematante em primeiro lugar classificado. Justiõca-se o critério sigiloso dç! vPjá4médio
estimado como medida de minimizar o risco de possíveis quebra de sigilo de proposta e potencialização dàbdargem
de negociação a üm de se obter valores mais vantajosas para a administração.

(- \\Ç
2. O mapa de preços e valor globalestimado da licitação poderá ser disponibilizado?

Att

Pregoeiro Oficial

[Texto das mensagens arlle ulto]

hltps ://ma il.google. com/ma il/u/O/?lk=3 c42 c6e8d9&view= pt&sea rch= all&permthid =th re ad-f%3A171479062 3416739027&si m pl=msg-e%ü 3A17 14790


